
ČTYŘLÍSTEK CENTRUM PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM OSTRAVA
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Úklidové práce pro Čtyřlístek Ostrava, p.o. a DS Korýtkona období2023 - 2025”

Příloha č. 28

Čestné prohlášení k ekologickému úklidu
Obchodní firma / Název:
Sídlo:

lčo:
DIČ:

Název veřejnézakázky

VKUS-BUSTAN s.r.o.
Fügnerova 3636, 738 01 Frýdek-Místek

26841410

CZ26841410

Uklidové práce pro Ctyřlístek Ostrava, p.o. a DS
Korýtko na období 2023-2025

Dodavatel čestně prohlašuje, žepři plnění výšespecifikované veřejnézakázky bude v souladu s Definicí
ekologického úklidu (dle Pň70hy č.27, zadávacídokumentace) plnit následující požadavky:

používat vždy, když je to možné, ekologicky šetrné postupy při úklidu a veškeré použité úklidové
prostředky a dodávanýspotřební materiál musíbýt ekologicky šetrné a zdravotně nezávadné;

úklidové prostředky používanéúčastníkem zadávacího řízenípři plnění předmětu veřejnézakázky a
dodávanýspotřební materiál budou v maximální možnémite splňovat kritéria stanovená pro
propůjčeníochranné známky Ekologicky šetrný výrobek, pro danou produktovou skupinu. Splnění
těchto požadavků je možnéprokázat i jiným vhodným způsobem nežshora uvedenou ekoznačkou;

účastník zadávacího řízenímusízajistit řádné ekologicke trłdenł všech vzniklýchodpadů;

úklidovýpersonál musíbýt řádně proškolen o principech ekologického úklidu, správnémdávkování a
ochraně zdraví při práci. Personál bude mít neustále k dispozici potřebné ochranné pomůcky;

pro všechny úklidové prostředky musíbýt stanoveno optimální dávkování a pro dávkování musíbýt
používánypřiměřené dávkovací pomůcky.

všechny úklidové prostředky musíbýt nakupovány přednostně ve velkých baleních (kanystrech,
pytlích) nebo náhradních baleních, ze kterýchbudou přelévány do přiměřených nádob pro běžné
použití, které musíbýt opakovaně doplňovány. Úklidovéprostředky musíbýtnakupovány přednostně
ve vratných (znovunaplnitelných) obalech.
při veškerýchčinnostech je nezbytné šetřit úklidovýmiprostředky (včetně těch ekologických)
upřednostněním fyzikálních a mechanickýchúklidovýchprostředků (mikrovláknové utěrky a mopy,
horká voda) před chemickými.

Ve Frýdku-Místkudne 30. 6. 2023

VK USTAN s.r.o.
ova 3636

801 Frýdek-M/stek
. 26841410 DIČ: CZ2684t410

Ing. Libor Schwarz
jednatel


